

Постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования город Набережные Челны

от 13.09.2017

№5406

О внесении изменений в муниципальную программу развития культуры в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2016 №5731

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города, постановлением Исполнительного комитета от 11.12.2013 №7511 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу развития культуры в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2016 №5731, следующие изменения:

1) пункт «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам» главы 1 изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам	Источники финансирования	Годы реализации Программы			
		2017 год (тыс. рублей)	2018 год (тыс. рублей)	2019 год (тыс. рублей)	Всего за период реализации (тыс. рублей)
	Муниципальный бюджет	209 427,5	211 355,8	212 088,7	632 872
	Федеральный бюджет	-	-	-	-
	Республиканский бюджет	-	-	-	-
	Прочие источники	-	-	-	-
	Всего	209 427,5	211 355,8	212 088,7	632 872

2) главу 5 изложить в следующей редакции:

Структура финансирования

тыс. руб.

Источники финансирования	Объем финансирования			
	Всего	В том числе по годам		
		2017 год	2018 год	2019 год
Бюджет муниципального образования город Набережные Челны	632 872	209 427,5	211 355,8	212 088,7

Челны				
Всего	632 872	209 427,5	211 355,8	212 088,7

3) раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в Подпрограмме «Развитие муниципальных концертных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:

Структура финансирования

тыс. руб.

Источники финансирования	Объем финансирования			
	Всего	В том числе по годам		
		2017 год	2018 год	2019 год
Бюджет муниципального образования город Набережные Челны	87 110,8	28 101,2	29 421,5	29 588,1
Всего	87 110,8	28 101,2	29 421,5	29 588,1

4) в графе «Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. рублей)» «2017» пункта «Оказание услуг по созданию, организации и показу концертных, цирковых и иных программ, сценических выступлений» в Подпрограмме «Развитие муниципальных концертных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «29 242,3» заменить цифрами «28 101,2»;

5) в строке «Итого по Подпрограмме – 4, в том числе» Подпрограммы «Развитие муниципальных концертных учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «29 242,3» заменить цифрами «28 101,2»;

6) в строке «Всего» раздела «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в Подпрограмме «Развитие кадрового потенциала отрасли, создание стимулирующих условий для работы и творческой деятельности в отрасли» главы 8 цифры «4003,2» заменить цифрами «4037, 9», в графе «2017 год» того же раздела цифры «1334,4» заменить цифрами «1369,1»;

7) в графе «Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. рублей)» «2017» пункта «Проведение городских конкурсов профессионального мастерства» Подпрограммы «Развитие кадрового потенциала отрасли, создание стимулирующих условий для работы и творческой деятельности в отрасли» главы 8 цифры «86, 5» заменить цифрами «121, 2»;

8) в строке «Итого по Подпрограмме -6, в том числе» Подпрограммы «Развитие кадрового потенциала отрасли, создание стимулирующих условий для работы и творческой деятельности в отрасли» главы 8 цифры «1334,4» заменить цифрами «1369,1»;

9) в строке «Всего» раздела «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в Подпрограмме «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «3910,5» заменить цифрами «3845,8», в графе «2017 год» того же раздела цифры «1303,5» заменить цифрами «1238,8»;

10) в графе «Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. рублей)» «2017» пункта «Количество проведенных мероприятий, направленных на сохранение и развитие культур народов, проживающих на территории города, укрепление их духовной общности, развитие культурных межрегиональных, международных связей» в Подпрограмме «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «1303,5» заменить цифрами «1238,8»;

11) в графе «Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. рублей)» «2017» пункта «Издание и приобретение книг, печатной продукции» в Подпрограмме «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «150,0» заменить цифрами «60,0»;

12) пункт «Организация и проведение городских конкурсов, фестивалей, выставок, календарных праздников» Подпрограммы «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:

Организа ция и проведение конкурсов, фестивалей, выставок, календар ных праздников и участие в них творческих коллекти вов города	Управление культуры, учреждения культуры, Администрации районов Исполнитель ного комитета	2017- 2019 годы	Количество проводи мых праздников, конкурсов, фестивалей, выставок, количество выездов творческих коллекти вов для участия в них, ед. (не менее)	6	6	6	6	929,4	723,5	723,5	Стимулирование жителей к участию в фольклорных и самодетельных коллективах. Выявление талантливых людей. Стимулирование творческих коллективов города, отдельных исполнителей, художников, популяризация их творчества.
--	--	-----------------------	--	---	---	---	---	-------	-------	-------	--

13) в графе «Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. рублей)» «2017» пункта «Приобретение сценических костюмов для коллективов» в Подпрограмме «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «180,0» заменить цифрой «0»;

14) в графе «Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. рублей)» «2017» пункта «Приобретение музыкальных инструментов и сценического оборудования» в Подпрограмме «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «200,0» заменить цифрами «199,4»;

15) в строке «Итого по Подпрограмме – 7, в том числе» Подпрограммы «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «1303,5» заменить цифрами «1238,8»;

16) в строке «Всего» раздела «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в Подпрограмме «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «150,0» заменить цифрами «180,0», в графе «2017 год» того же раздела цифры «50,0» заменить цифрами «80,0»;

17) в графе «Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. рублей)» «2017» пункта «Количество объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии (не требуется проведение капитального ремонта и реставрации)» Подпрограммы «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «20,0» заменить цифрами «50,0»;

18) в строке «Итого по Подпрограмме – 8, в том числе» Подпрограммы «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «50,0» заменить цифрами «80,0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Галиакберову А.А.

И.о. Руководителя
Исполнительного комитета

И.С. Зуев